АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОВЕЛИКАНСКОЕ»
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.04.2022 года                                                                                                                       №16

О подготовке и проведении празднования  Дня  Победы  в
[bookmark: _GoBack]Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. на территории
 сельского поселения «Красновеликанское».

В целях организованного проведения торжественных мероприятий, посвященных  к 77-й  годовщине со дня Победы над фашизмом 9 мая 2022года.
ПОСТАНОВЛЯЕТ :

  1.Провести 9 мая 2022г. на территории сельского поселения «Красновеликанское» праздничные мероприятия, посвященные  Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
  2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне (приложение №1,).
  3.Утвердить План праздничных мероприятий, посвященных празднованию    Дня Победы    на территории сельского поселения «Красновеликанское» (приложение №2).
  4.Директору МОУ «Красновеликанская ООШ» (Чернобровый А.В) :
-в срок до 6 мая 2022 года организовать проведение субботника с участием школьников по благоустройству и озеленению территории около памятника в честь земляков погибших в годы Великой Отечественной войны.
- организовать подготовку и проведение митинга 9 мая 2022 года у памятника в честь земляков погибших в годы Великой Отечественной войны.
Организовать классные часы, посвященные 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
  5. Директору МУК ИБДЦ «Родник» (Емельянова В.Т.):
 - организовать 9 мая 2022г. шествие «Бессмертного полка».
             -организовать подготовку и проведение праздничного концерта  9 мая 2022 года у    памятника в честь земляков погибших в годы Великой Отечественной войны.
 - организовать праздничную эстафету
 - организовать праздничную дискотеку.
   6. Ходатайствовать перед предпринимателями, осуществляющих торговую и другую предпринимательскую деятельность на территории сельского поселения оказать финансовую помощь на проведение праздничных мероприятий.
   7. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

     Глава сельского поселения
     «Красновеликанское»                                 	А.В. Марельтуев

Приложение № 1 к постановлению
					администрации
                                              							сельского поселения
«Красновеликанское»
от 18.04.2022г  №16

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению торжественных
мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
на территории сельского поселения «Красновеликанское»

Председатель  оргкомитета:

Марельтуев А.В. -  Глава  сельского поселения «Красновеликанское»

Зам председателя:

Плотникова В.Н. - специалист сельского поселения «Красновеликанское»

Члены комитета:

Чернобровый А.В. -          Директор МОУ «Красновеликанская ООШ»
Емельянова В.Т.  -            Директор МУК ИБДЦ «Родник»
Буцяк М.М.        -              Художественный руководитель МУК ИБДЦ «Родник»
Шанина Е.В.  -                   Библиотекарь с.Красный Великан
Лопатина Т.Н.    -              Депутат сельского поселения «Красновеликанское»
Бусоедова Г.Н.  -               Социальный работник с.Красный Великан
Марельтуева Н.Т. -           Социальный работник  с.Красный Великан
Горбунова Е.А -                Социальный работник  с.Арабатук;
Цыденова И.П. -                Социальный работник  с.Семиозерье

Приложение № 2
к постановлению администрации
 сельского поселения «Красновеликанское»
от 18.04.2022г. №

План
проведения мероприятий
МУК ИБДЦ «Родник» сельского поселения «Красновеликанское»
посвященные к 77-й  годовщине со дня Победы над фашизмом
9 мая 2022года.

	п/п
	Время
	Мероприятие
	Место проведение
	Количество участников
	Ответственные

	1.
	10.00 – 11.00
	Шествие «Бессмертного полка»

	 ул.Центральная,  ул. Дружбы,
ул. Предгорная

	35 — 40 чел.
	Администрация с/п «Красновеликанское», Директор,
Худ. Руководители,
Библиотекари,
ООШ,
Соц. работники

	2.
	11.00 – 11.40
	Митинг, посвященный 77-й годовщине со дня Победы над фашизмом
	Памятник
	50 — 60 чел.

	3
	11.45- 12.00
	Праздничная эстафета
	Ул. Центральная,  ул. Дружбы,
ул. Предгорная
	25 -30 чел.

	4
	12.30 – 13.30
	«Поклонимся великим тем годам!» праздничный  концерт посвященный дню Победы.
	МУК ИБДЦ «Родник»,
Филиал № 2 с.Арабатук
	60 чел

	5
	13.30 – 14.00
	Встреча  детей войны с младшим поколением
	МУК ИБДЦ «Родник»

	15 — 20 чел.

	6
	15.00
	Дружеские встречи команд по баскетболу, волейболу посвященные дню Победы
	Спортивная площадка
	25 — 30 чел.

7

21.00

Праздничная дискотека
	МУК ИБДЦ «Родник»

	30 чел.